INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente estudo para
implantação de sinalização horizontal e
vertical para estacionamento exclusivo de
motos e outra para carga e descarga, na
Rua Gertrudes de Lima, altura dos
números 398 e 404, respectivamente,
Centro.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao departamento
competente estudo para implantação de sinalização horizontal e vertical para
estacionamento exclusivo de motos e outra para carga e descarga, na Rua Gertrudes de
Lima, altura dos números 398 e 404, respectivamente, Centro.

JUSTIFICAMOS a solicitação tendo em vista que a ausência de sinalização tem gerado
transtornos aos veículos de carga e descarga, impedindo o estacionamento e dificultando o
momento de descarregar suas mercadorias. Ademais, a sinalização delimitando o espaço
para estacionamento de motos será de grande utilidade aos condutores que vêm até a área
central do município para realização de serviços e não encontram local apropriado para
deixarem seus veículos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2021.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-02T13:37:10-0300